
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 04 de Outubro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VII/ Nº 147 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 _____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  

PORTARIA Nº 221, DE 04 DE OUTUBRO DE 2019. 

 NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A       
COORDENADORIA MUNICIPAL DE DEFESA 
CIVIL – COMDEC. 

 
O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 81, 
inciso IX, da Lei Orgânica do Município, 

 
RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os seguintes membros para compor a Coordenadoria Municipal de Defesa Civil –
COMDEC: 
 

I.         Coordenador: José Afonso Coura – Secretário de Obras e Serviços Urbanos, Defesa Civil e 
Agricultura 

II.        Conselho Municipal: 
Presidente: Newton Carvalho Ferreira 
Vice-Presidente: Gerson Quintão Araújo 
Secretário: Romildo Santos Oliveira 
Membro: Paulo Gregório Rocha 
Membro: Larissa Martins Gomide 

III. Secretária: Suzy Avelino Trindade 
IV. Setor Técnico: Antônio Rodrigues de Andrade  
V. Setor Operativo: José dos Santos Avelino 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.  

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se.  

Marliéria/MG, 04 de outubro de 2019. 

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO 
PREFEITO MUNICIPAL 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2019-10-04T15:36:14-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




